
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846 Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

PERÍODO(S): 21/10/2019 - 24/10/2019
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação): Participar 
do curso de “Geoprocessamento Aplicado à Gestão Territorial”, a ser rea-
lizado pela Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do 
Pará - SEMAS
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
BELÉM/PA , 16 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0453/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 129449/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-III
MATRÍCULA: 999.2376
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Inhangapi/PA
PERÍODO(S): 16/09/2021 - 16/09/2021
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar a configuração 
de internet nos computadores daquela PJ.
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA, PARA ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM/PA, 23 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0548/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 130522/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: FABIO MIRANDA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-II
MATRÍCULA: 999.2712
ORIGEM: Abaetetuba - PA
DESTINO(S): Moju/PA
PERÍODO(S): 04/10/2021 - 04/10/2021
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar a instalação e 
configuração de monitores de computadores na PJ de Moju/PA.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
BELÉM/PA , 04 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0556/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 135215/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-IV
MATRÍCULA: 999.2376
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Inhangapi/PA
PERÍODO(S): 05/11/2021 - 05/11/2021
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
BELÉM/PA, 10 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0560/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 135390/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: LEIDIANE DINIZ PINHEIRO
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2615
ORIGEM: Parauapebas - PA
DESTINO(S): Curionópolis/PA
PERÍODO(S): 22/11/2021 - 22/11/2021
FINALIDADE: Visita e inspeção em abrigo - Realizar inspeção na Unidade 
de Longa Permanência para Idosos e no CREAS, sobre as medidas socioe-
ducativas no município de Curionópolis/PA.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
BELÉM/PA , 11 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA Nº 0598/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 136569/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-IV
MATRÍCULA: 999.2376
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): São Francisco do Pará/PA
PERÍODO(S): 19/11/2021 - 19/11/2021
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
BELÉM/PA, 25 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 2811/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o deslocamento dos Promotores de Justiça LUIZ MACIO TEI-
XEIRA CYPRIANO, RENATA VALÉRIA PINTO CARODO LISBÔA, JOAO BATIS-
TA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO JUNIOR, FRANCYS LUCY GALHAR-
DO DO VALE e FRANCISCO CHARLES PACHECO TEIXEIRA, nos termos do 
protocolo nº 13303/2021.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 10 de setembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 2814/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o deslocamento dos Promotores de Justiça EDIVAR CAVAL-
CANTE LIMA JUN IOR, CARMEN BURLE DA MOTA DE FREITAS e do Coor-
denador do Centro de Apoio Operacional de Políticas Criminais, Execução 
Penal e Controle Externo da Atividade Policial JOSÉ MARIA GOMES DOS 
SANTOS, no período de 15 a 17/9/2021; Dos Promotores de Justiça SAMIR 
TADEU MORAES DAHAS JORGE, EDIVAR CAVALCANTE LIMA JUNIOR e do 
Coordenador do Centro de Apoio Operacional de Políticas Criminais, Exe-
cução Penal e Controle Externo da Atividade Policial, JOSE MARIA GOMES 
DOS SANTOS, no período de 22 a 24/9/2021 e dos membros OCIRALVA 
DE SOUZA FARIAS TABOSA, SAMIR TADEU MORAES DAHAS JORGE e do 
Coordenador do Centro de Apoio Operacional de Políticas Criminais, Exe-
cução Penal e Controle Externo da Atividade Policial JOSÉ MARIA GOMES 
DOS SANTOS, no período de 4 a 6/10/2021, nos termos do protocolo nº 
13342/2021;.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 10 de setembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3474/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 132027/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Monte Alegre
MATRÍCULA: 999.2335
ORIGEM: Monte Alegre - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 15/10/2021 - 15/10/2021
FINALIDADE: Conferencia/Exposição - Participar da “Conferência Interna-
cional do MPPA: A Longa História dos Direitos Humanos”, a ser realizada 
na cidade de Belém/PA.
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA..
BELÉM/PA, 18 de outubro de 2021.
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3521/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 132790/2021 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1735
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): ESPANHA/CATALUNHA (ESPANHA)
PERÍODO(S): 20/10/2021 - 20/10/2021
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar 
da “VIII Simpósio Internacional de Direito CONSINTER - Universitat de 
Barcelona - Edição on-line”, a ser realizado no dia 20 de outubro de 2021, 
na cidade de Belém/PA.
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA..
BELÉM/PA , 19 de outubro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO


